

# EMO ŞUBELERİNİN KURULUŞ ÖYKÜLERİ

1 9 5 4

## Adana'nın Şube Olma Hikayesi

Adana, 1980'li yılların sonlarına kadar Türkiye'nin gelişmişlik ve diğer sosyal konularında 4. büyük iliydi. Hatta bazı mevzularda memleketimizin en popüler ilidir Adana o zamanlar. Bulunduğu coğrafi konum, dünyanın en bereketli topraklarından Çukurova'ya sahip oluşu, ülkemizin güneydoğusu ve Ortadoğu ile ulaşımın kavşak noktasında bulunuşu, tarımsal üretimin bir sanayi hareketine doğru dönüşü ve sosyal olarak ülkemizin en renkli toplumsal mozağıne sahip olmasından dolayı memleket kültüründe ve sanat hayatında neredeyse belirleyici ve yol gösterici konumu Adana'yı Güney ve Güneydoğu'nun başkenti konumuna getirmişti.

TMMOB ve EMO'nun 1954 yılında kuruluşundan 1980 yılına kadar EMO, temsilcilik olarak Adana'da varlığını sürdürmüştür. Temsilcilikte, daha sonraki yıllarda Bölge Temsilciliği ve Şube Yönetim Kurullarında da yeralan Sefa Kurdak'tan Yaşar Okşaoğlu'na kadar birçok değerli demokrat elektrik mühendisi ağabeyimiz görev yapmıştır.

31.01.1980 yılındaki 1. Olağan Genel Kurulu ile Adana, Bölge Temsilciliğine dönüşmüştür. Artık Mersin, Antakya, Gaziantep, Adıyaman ve Kahramanmaraş, Adana Bölge Temsilciliği'ne bağlı Temsilciliklerdir.

29.12.1985 tarihindeki Olağan Genel Kurulla görev alan Yönetim Kurulu, Bölge Temsilciliği olarak görev alan son kuruldu. Zira Adana şube olma noktasında

gereken evrimi gerçekleştirmiş ve gelişmesini tamamlamıştır. Bölge Temsilciliğinin şube olma istemini içeren dilekçe 20.01.1986 tarih ve 86/05 sayı ile MYK'ya iletili. 22-23 Şubat 1986 tarihinde yapılan 30. Dönem EMO Genel Kurulu'nda Adana Bölge Temsilciliğinin şube olma istemi Genel Kurulun tüm üyeleri tarafından oy birliğiyle kabul edildi. EMO Genel Merkezi'nin 13.03.1986 tarihli yazısıyla Sefa Kurdak, Uğur Bayrı ve Tuncay Özkul Elektrik Mühendisleri Odası Adana Şubesi'nin Geçici Yönetim Kurulu üyeleri olarak, görevi Bölge Temsilciliği Yönetim Kurulu'ndan devir aldılar.

EMO Adana Şubesi Geçici Yönetim Kurulu 30.05./01.06/1986 tarihinde yapılan 1. Olağan Genel Kurulu Sonucunda belirlendi.

Şubenin 2. Olağan Genel Kurulu 19-20/12/1987 tarihlerinde gerçekleşti.

Adana Şube Genel Kurullarını gerçekleştirerek bugüne geldi. Şubenin sınırlarından Gaziantep Şubesi doğdu önce. Daha sonra da Mersin Şubesi. Gelişmenin doğal bir sonucu olarak hem büyüdük, hem de küçüldük. Büyüdük; zira kendi bünyemizdeki temsilcilikler gelişerek şube olacak boyuta gelmişlerdi. Bu EMO'nun büyümesiydi. Küçüldük; Artık Adana Şube Antakya, Osmaniye ve Adana illerinden oluşan bir şubeydi. Osmaniye'nin Adana'nın eski ilçesi olduğunu düşünürseniz Sadece 2 ilden oluşan bir Şube. Belki de coğrafi olarak en küçük EMO Şubesi.

Yazımızın başında belirttiğimiz gibi Adana artık Türkiye'nin 4. büyük ili değil. 1000 üyesi ve bütçesinin büyüklüğüyle de orta ölçekli bir EMO Şubesi. Ama

bütün bunlar büyüklük veya küçüklük için yeterli kriterler midir? Bizce değil. Adana ilinin Türkiye demokrasi mücadelesine verdiği büyük katkı EMO Adana Şubesine de yansımıştır. Adana Şubesi Yönetim Kurullarında görev yapmış; Tevfik Okumuş, İbrahim Atalı, Celal Polat, Mehmet Aysan, Hasan Balıkçı gibi değerler yetiştirmiş ve bunları üzücü bir şekilde kaybetmiş bir Şube olmanın bilincindedir.

EMO Adana Şubesi 10. Dönem Yönetim Kurulu üyesi arkadaşlarımız görevlerini bu düşünceler içinde sürdürmektedirler.

*Tuncay Özkul - Kurucu Üye*

## Ankara Şube'nin Kuruluşu

EMO Ankara Şubesi 1. Olağan Genel Kurulu 29 Ocak 1977 tarihinde MMO salonunda yapıldı. Genel Kurula, Şubeye bağlı yaklaşık 500 üye katıldı. (O günlerde toplam üye sayısının 5.000 ve yine o günlerde doğrudan EMO'ya (Merkez'e) bağlı olup ta Ankara Şubeye aktarılan üye sayısının yaklaşık 1000 civarında olduğu düşünülürse, katılımın ve toplumsal duyarlılığın ne kadar üst düzeyde olduğu anlaşılabilir ve buna göre bu günkü Genel Kurulumuzun yaklaşık 4500 üye ile yapılması gerektiği görülebilir.) Ankara Şube'yi 1. Olağan Genel Kurulu'na getirmek için 1 yıl boyunca özveri ile çalışan "Kurucu Heyet", yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Değişik görüşlerin tartışıldığı, gerici / ırkçı / bağnaz kesimlerin büyük ilgi gösterdiği ve oldukça gergin bir ortamda zaman zaman da kartların çekildiği genel kurulda, ayrıca yurt ve meslek sorunlarına ilişkin konularda bir ortak bildirinin kamuoyuna sunulmasına karar verildi.



Ankara Şube

Ankara Şube yaptığı ilk toplantıda YK'nun görev bölümünü aşağıdaki gibi şekilde belirledi.

**Yönetim Kurulu:** Başkan: Kaya Nomaler, Bşk. Yrd.: Haluk Tosun, Yazman: Ahmet E. Albayrak, Sayman: M. Ali Atay, Üye: Ali İhsan Alpaslan, Üye: Nurşah Günerkan (Koşar), Üye: Ömer Gürcan

**Denetleme Kurulu:** Necati İpek, Bekir Ergün, Recepay Sayar.

Kurucu Heyet'te ve çalışmalarda görev alan üyeler; Güney Gönenç, Bülent Damar, Haluk Tosun, Nazif Tepedelenlioğlu, Ahmet E. Albayrak, Necati İpek, Vehbi Yılmaz, Müjdat Savran, Metin Demirpolat, Nurşah Günerkan, Abdülkadir Kahraman, Mahmut Kurtulmaz, Aybars Ungan, Doğan Anakök.

*Necati İpek - Kurucu Üye*

## Temsilcilikten Şubeye "Emo Antalya"

EMO Antalya Temsilciliği kuruluşundan 1994 yılına kadar EMO İzmir Şubesi'ne bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmekteydi. O günlerde Temsilciliğimiz, Üyelerimizin maddi manevi katkılarıyla alınan, İsmet Paşa Caddesi'nde, Hüseyin Atmaca İş Hanındaki büro katında hizmet vermekte idi. Daha önceden ve o tarihlerde Temsilciliğimizde görev üstlenmiş arkadaşlarımızın ve üyelerimizin yoğun talepleri nedeniyle, birimimizin kurumsal bir yapı ve Şube statüsüne kavuşması amacıyla çalışmalara başladık.

İlk olarak; 15 Ocak 1994 tarihinde bir otobüs dolusu kalabalık bir üye grubuyla bağlı olduğumuz EMO İzmir Şubesi'nin Genel Kuruluna katıldık. Temsilciliğimizin



Antalya Şube

önce Bölge Temsilciliği daha sonra Şube olabilmesi için Divan'a yazılı önerge verdik. Önergemizin Merkez Genel Kuruluna götürülmesi oy çokluğu ile kabul edildi. Böylece EMO Antalya Temsilciliği'nin Şube statüsüne kavuşması çalışmaları fiilen başlamış oldu. Şube olma sürecindeki ilk aşamayı başarmış olmanın sevinciyle Antalya'ya dönüş yolculuğumuz neşe içerisinde ve bayram havasında geçti.

29-30 Nisan 1994 tarihinde Temsilci Orhan Ülker, Temsilci Yardımcısı Ali Cesur, üyelerimiz Ahmet Çelik, Durmuş Arı, Salim Karataş, Mustafa Yıldırım, Tandoğan Arıbaş Şubemizi temsilen 34. EMO Genel Kurulu'na katıldılar. Genel Kurula sunulan Bölge Temsilciliği olma önergemiz kabul edildi.

34. EMO Genel Kurulu'nda alınan kararla Temsilciliğimiz Isparta, Burdur İl Temsilciliklerini, Alanya Manavgat İlçe Temsilciliklerini bünyesine alarak Bölge Temsilciliği oldu.

Emo Antalya Bölge Temsilciliği'nin ilk Genel Kurulu'na kadar; Ali Cesur, Salim Karataş, Mustafa Yıldırım Merkez Yönetim Kurulu'nca şube kuruluşuyla ilgili görevlendirildiler. Bölge Temsilciliğimizin 1. Genel Kurulu 26 Haziran 1994 tarihinde Turizm Uygulama Otelinde, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Teoman Alptürk, İzmir Şube Yönetim Kurulu Üyesi Macit Mutaf, EMO Onur Kurulu Üyesi Musa Çeçen'in ve üyelerimizin yoğun katılımıyla gerçekleştirildi.

1. Genel Kurul sonrasında Bölge Temsilciliğimizin Şube olabilmesi için Tüzük Değişiklik önerileri hazırlandı. 29-30 Nisan 1995 tarihinde Ankara'da yapılan Tüzük Kurultayı sonrasında Bölge temsilciliğimiz "Elektrik Mühendisleri Odası Antalya Şubesi" statüsüne kavuştu.

Şubemiz bugün, mülkiyeti Odamıza ait yeni hizmet binamızda çalışmalarını sürdürmektedir. Temsilcilikten Şubeye geçiş sürecinde emeği geçen, o günden bu güne kadar birlikte çalıştığım meslektaşlarıma, Temsilcilik ve Şube çalışanlarına teşekkür ederiz.

*Candan Latifoğlu Sivrikaş - YK Yazman Üyesi*

## **Bir Kuruluş Öyküsü- Bursa Şube**

Osmanlı'nın geniş coğrafyasında esen değişim rüzgarları, Cumhuriyet'in görece aydınlık ama kimi zaman çelişkiler de içeren bir gelişim-dönüşüm sürecinde

ilerleyerek, 1960'lı yılların daha özgür ortamında sol kulvarlardan esmeye başladı. Bu rüzgar 1970'lere gelindiğinde Keşiş Dağı'nın ak tepelerinden Bursa'nın verimli yeşil ovasının üzerine yayıliverdi.

Bu sol esintilerin herkes tarafından benimsenmesi beklenemezdi kuşkusuz. Nitekim 12 Mart 1971 müdahalesi gerçekleşmekte gecikmedi. Ortam, bütün baskıcı önlemlere karşı sıcaklığını yitirmeyişe de, soğuk ve sağ esintilerle bir tür toplumsal dalgalanmaya yol açtı.

Böyle bir dalgalanma, başkalaşım ve başkalaşıma karşı direnme tartışmalarının birbirine girift olduğu çalkantılı bir evrede başladı TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi'nin kuruluş serüveni.

Bursa'da 1974 yılında 50 dolayında elektrik mühendisi bulunmaktaydı. Onlar, bu kimi zaman esintili, kimi zaman kasırgaya dönüşen siyaset havasında, içinde yaşamış oldukları koşulların bir sivil örgütlenmeyi zorunlu, hatta kaçınılmaz kıldığının bilincinde idiler. Örgütlenmeli ve güçlenmeliydiler; öyle de yaptılar.

1974 yılının sonlarına doğru Devlet Tiyatrosu'nun arkasında, sanki saklanmak istermiş gibi duran bir iş hanının ikinci katında, meslektaşımız Fikret Kurtuldu'nun genişçe bürosunda on yedi kişi toplandı. Ülke ve meslek sorunları masaya yatırıldı, bu sorunların aşılabilmesi için neler yapılabileceği tartışıldı.



*Bursa Şube*

O zamana değin Bursa'da EMO İstanbul Şubesi'ne bağlı temsilcilik bulunmaktaydı. Bu tarihe kadar seçilmiş bir temsilci de yoktu Bursa'da. Ancak Ali Kurmuş, Gündoğdu Sayman ve adını anımsayamadığım bir meslektaşımız bu görevi bürolarında yürütmeye çalışıyorlardı.

Toplantıya katılanlar, Bursa'nın birikimini dikkate alarak EMO'nun Bursa'da bir temsilcilik açması gerektiğine karar verdiler. Ardından demokrasilerin en vazgeçilmez erdemi olan seçme ve seçilme hakkı kullanıldı. Dağıtılacak bir pay da olmadığından kolaylıkla seçimli görev bölüşümü yapıldı. Temsilciliğe Ahmet Akküçük, temsilci yardımcılığına da Mümin Ceyhan getirildiler. Kısa bir süre sonra Ahmet Akküçük İstanbul'a taşınınca temsilci yardımcısı Mümin Ceyhan onun görevini devraldı.

Bu seçimin ardından hızlı bir çalışma ve örgütlenme çalışmasına girildi; sosyal ve meslek içi etkinliklerle hem halkımızı bilinçlendirme, hem de meslektaşlarımızın özlük hakları ve ekonomik durumları ile ilgili yoğun bir hazırlık sürecine girildi.

Yetmişli yıllarda Türkiye'de enerji sorunu yanında, şebekelerin yetersizliğinden kaynaklanan gerilim düşüşleri hat safhada idi; bu yıllarda her evde bir oto trafo moda olmuş, hatta bunun bir sanayisi bile oluşmuştu denilebilir.

Siyasi nedenlerden olduğuna inandığım Oda-belediye sürtüşmeleri yüzünden vize ve teknik uygulama sorumluluğu (TUS) uygulamaları yapılamıyordu. Bunun sonucu olarak hem meslektaşlarımız, hem de halkımız zarar görüyordu. Bursa Temsilciliğimiz aktif olarak sürdürdüğü çalışmalar sonucu belediyelerle protokoller yapıldı.

Bu arada kirasını verebildiğimiz bir yerimiz ve bir müddet sonra da çalışan bir personelimiz vardı artık.

Bu yıllarda Bursa otomobil fabrikalarının kurulma yeri olarak seçildiğinden, mühendis sayısı hızla artmaktaydı. Dolayısıyla temsilcilik yetersiz kalmaya başlamış ve arkadaşlarımızın önemli katılımları ile bölge temsilciliği tüzükleri hazırlanmış ve ilk uygulamaya Bursa'da başlanmıştır.

Bölge temsilciliği beş asil ve beş yedek üyeden oluşuyordu; bu nedenle Bursa'da yaşayan aktif üyelerimizin hemen çoğu kurullarımızda görev aldı. Eceler Sokağı'ndaki yerimiz kısa zamanda yetersiz hale geldi; daha sonra şimdi bulunduğumuz Kent İş Hanı'na taşınıldı. Bu han çeşitli oda ve derneklerin orada bulunması nedeniyle seçilmişti.

Üye sayısının ve etkinliklerimizin artması ile maddi kaynak yaratma yöntemlerimiz de gelişti. 1980'lerde giderek gerilemeye başlayan Oda gelirlerinin artırılması için, şu şimdilerde hemen tüm EMO örgütleri tarafından yaygın biçimde benimsenmiş bulunan "topraklama testleri"nin uygulanması, önce Bursa EMO tarafından başlatılmıştır. TMMOB örgütlenmesi içinde bu uygulamanın yaygınlaşması, Çalışma Bakanlığı'nda iş güvenliği müfettişi olarak çalışan elektrik mühendisi Kemalettin Güvenç ve Kimya Mühendisi Nuri Koçyiğit'in katkıları ile gerçekleşmiştir. Bu değerli mühendis arkadaşlarımız denetledikleri fabrikalardan sistemlerini topraklamaları zorunlulukları olduğunu belirterek EMO'ya yönlendirilmişlerdir. Böylece aslında güvenlik açısından zaten var olan, ama işletilmeyen bir madde işletilerek önemli bir gelir katkısı sağlanmıştır. Bugün yaygın olarak kullanılan bu uygulama, maalesef 12 Eylül'den sonraki zorunlu kaynak yaratma çabalarının ürünüdür.

Kuruluş dönemlerinde Bursa EMO, TMMOB çalışmalarında aktif olarak görev aldı. Bu çalışmalarımızda alınan sonuca en güzel örnek, TMMOB tarihine geçen şanlı 16 Eylül 1979 eylemidir. Bütün Türkiye'de mühendis ve mimarların ekonomik ve demokratik haklarının genişletilmesine yönelik bu eyleme sadece simit yiyerek katıldı. TMMOB'in eylemi için EMO Bursa Bölge Temsilciliği adına üç kişilik tertip komitesinde, Bölge Temsilcisi Mümin Ceyhan görevlendirildi.

12 Eylül 1980'de bütün demokratik haklar askıya alınınca, EMO ve TMMOB çalışmaları da aksadı. 1983 yılına değin- 12 Eylül yasaları gereği- o zaman Bölge Temsilcisi olan Mümin Ceyhan görevini sürdürdü. İlk yasal kongre yapılabildiğinde bu görevi İsmail Zümbül'e devretti.

Bu yaşanmış öykünün yazarının gözüyle yazılma tarihi MS 2004 Aralık ayıdır. EMO Bursa Şubesi'nin -Odamız daha sonra gelişerek şube olmuştur- şimdiki manzarayı umumiyesi özetle şöyledir:

EMO Bursa Şubesi, 1500'ün üzerinde çeşitli dallarda meslektaş üyelerimizle, ulusal ve uluslararası sempozyum ve çalışmalara ev sahipliği yapan, bünyesinde çok sayıda mühendis ve personel çalıştıran, bütün organlarıyla demokratik bir işleyiş içerisinde, ülkenin demokratikleşmesi ve konusuyla ilgili sorunlarda taraf olarak etkinliklerini sürdürmektedir.

1960'lı yıllardan sonra Bursa'nın üzerine sol cenahlardan esen sıcak demokratikleşme rüzgarı, günümüzde de olanca ılıklığıyla etkisini sürdürmektedir. Tanrı Kem gözlerden sakınsın!

**Mümin Ceyhan - Kurucu Üye**

## Denizli Şubesi'nin Kuruluş Hikayesi

1972 yılında kurulan Temsilciliğimiz, gelirleriyle 1988 yılında 190 m<sup>2</sup>'lik kendi yerini alarak ilk mülk sahibi olan temsilcilik olmuştu. 1990 yılı içindeki bir şubeler koordinasyonu ilk kez bir temsilcilikte, Denizli'de yapıldığında, Trabzon Bölge Temsilciliğinden bir arkadaşımız "Denizli'nin iki tane daktilosu var, bizim ise hiç yok" diyerek serzenişte bulunmuştu. Döneminin en teknolojik demirbaşı olan daktilolarımızın biri de istihkakların hazırlanmasına uygun olan büyük tip-lerdendi.

Fiziki alt yapı bakımından bazı şubeleri geride bırakıyorduk. Bu güce nasıl erişmiştik? Temsilcilikte görevli arkadaşlarımız, ve onları sürekli dinamik tutan üyelerimiz sayesinde tabii ki...

Fiziki ve sosyal yapı üstünlüklerinin yanı sıra idari bakımdan da eşikleri aşmıştık. Tek adamlık Temsilci dönemini 1989'da kapattık. 1989-1991 arasında atanan temsilcilik grubumuz 3 kişilik yönetim gibi çalıştı. Daha sonra sayıyı 5'e çıkardık ve bunları tüm üyelerimizin katıldığı eğilim yoklamasıyla yaptık. Burada bize güvenerek önümüzü açan ve bizlerin kararlarına onay veren dönemlerin İzmir Şube ve Merkez Yönetim Kurullarına da teşekkür etmeyi borç biliriz. Özellikle Mesut Ulutaş ve Nihat Özgül'ü saygıyla anarız.

Evet böyle aktif bir yapı temsilcilik kalıbının içine sığabilir miydi? Biz de gerekeni yaptık, kalıpları çatlattık. Payımıza düşen 2 genel merkez delegeşi ile beraber 7-8 kişi genel kurullara gittik. 3 dönem yapılacak bu değişikliklerin engellenmesine katkı koyduk. Bu süreç içinde bize bağlanacak olan temsilcilikleri tek tek dolaşarak, görüşerek onları bize bağlanmaya ikna ettik. İzmir Şube Genel kurullarına bir otobüs üye ile katıldık. İzmir Şube'den bazı arkadaşlarımızın ayrılmamıza karşı olmalarına rağmen gücümüzle Şube Genel Kurulundan Denizli Şubesi kurulması konusunda karar çıkardık. Bu arada Genel Kurul Tüzük komisyonunda görevli üyemizin katkılarıyla da komisyon üyelerini %5'lik bir barajın örgütün önünü tıkayıcı bir durum oluşturacağına, temsilcilik aktivitelerine ve coğrafi duruma da dikkat edilerek şube oluşumuna olumlu bakılması gerektiğine ikna ettik. Ve tüzük değişikliği taslağı bizim arzuladığımız biçimde oluştu. Tüzük değişikliği taslağında emeği geçen Asım Rasan, Sedat Gülşen, Sırdaş Karaboğa, ve Lerzan Süzük'e teşekkürlerimizi sunarız.

Ve geldik son aşamaya. 29-30-31 Mart 1996 tarihindeki merkez genel kurulunda tüzük değişikliklerinin ve Denizli'nin Şube olması konusunda İzmir Şube Genel Kurul kararının görüşülüp karara bağlanmasına... Katılanların hatırlayacağı gibi yoğun ve sert tartışmalar yaşandı. Gerçekten de örgütlenme şemamızın şekilleneceği çok önemli bir genel kuruldu. Hepimiz güçlü ve bütünsel bir örgüt istiyor, hepimiz farklı kaygılar duyuyorduk. Ancak yöntemlerimiz birbirinden farklıydı. Ya daralıp daha az merkezlerle güçlenecektik, ya da belli bir olgunluğa erişenlerin önünü açarak, sorumlulukları dağıtarak, paylaşarak güçlenecektik. Ve sonuçta biz ve bizim gibi düşünenler kazandılar. Tüzük değişikliği taslaktaki gibi kabul edildi. Yapılan değişikliklere uygun olarak da Şube olmaya hak kazanan Denizli ve Gaziantep Şubelerinin kurulma kararı alındı. Genel Kurul kararları TMMOB genel Kurulunda da onayladıktan sonra örgütümüz 2 yeni şube kazandı. Ve o gün açılan yollardan daha sonra Mersin ve Kocaeli Şubeleri oluştu.

Şube oluşumuzda emeği geçen tüm üyelerimize, dönemin İzmir Şube, EMO Merkez ve TMMOB Genel Kurul üyelerine teşekkür ederiz.

*Cengiz Süzük - YK Başkanı*

## Diyarbakır Şube'nin Kuruluşu

EMO YK'nın 25.02.1980 tarihli kararıyla Diyarbakır Bölge Temsilciliği kuruldu. İlk geçici atama Mehmet Öcal, Yusuf Kemal Işık, Erdoğan Testici oldu. Bölge Temsilciliği kuruluşunda sadece Batman ve Elazığ'da il temsilcilikleri vardı. Daha sonra 13 vilayette örgütlenme çalışması yaparak il temsilcilikleri oluşturduk. Sonradan genel kurulda Mehmet Öcal, Erdoğan Testici, Yusuf Kemal Işık, Alaattin Sarısalıtık (vefat etti), Celal Göral seçildi.

O dönemde Diyarbakır Belediyesiyle TUS konusunda protokol yapıldı. Bu protokol 1.5 yıl yürürlükte kaldı. TUS geliri ve aidat gelirleriyle İzmir, Bursa, Adana ve Samsun'un da yardımıyla kendi yerimizi aldık (yan yana iki daire). Yer alınması konusu İzmir Koordinasyonunda kararlaştırıldı. Meslekte Birlik grubu (Elazığ, Maraş Diyarbakır TEK, Batman TEK ve serbest çalışanları) TEK arabalarıyla 1984 genel kuruluna geldiler ama Diyarbakır Bölge Temsilciliği demokrat niteliğini korudu.

*Mehmet Öcal - Kurucu Üye*

## Gaziantep Şube Anıları

Yıl 1989... Okul Arkadaşlarım Tevfik Okumuş ve Ahmet Yılmaz Gaziantep'e Temsilcilik oluşumu için ziyaretimize geldiler ve görev almam için teklif getirdiler. O dönemde Oda adına ne bir mekan, ne de müracaat edilebilecek temsilcimiz vardı. Oda mühürleri sıra usulü ile SMM'li üyeler arasında kullanılıyor, bir yetki karmaşası yaşıyordu. Tevfik ve Ahmet'in teklifleri üzerine Temsilciliğe ben, Mustafa Kurt, Berrin Kervancı, Mustafa Özdiç, Savaş Uçkun, Ali Fırat ve Mehmet Geylani atandık.

Bu arada unutamadığım bir anımı söylemeden geçemeyeceğim, bu çalışmalar yapılırken ticari bir aracın ücretini ödemek istediğimde, Ahmet ve Tevfik karşı çıktılar ancak buna rağmen kendim ödeyince hala unutamadığım ve Ahmet'in söylediği "Yozlaşma sizin buraya uğramamış" sözüdür.

Temsilcilik ilk toplantısını 23.11.1989 tarihinde gerçekleştirdi ve ilk etapta büro kiralanmasına karar verildi ve İsmail Say Sokakta hem lokal hem de büro hizmetine yönelik bir işyeri kiralandı.

Bu yapı Şube oluşumuna temel oluşturdu ve tam 8 yıl sonra Gaziantep Şube olarak hizmet vermeye başladı. Bu konuda her türlü desteği veren ve adını her zaman saygıyla anacağımız Tevfik Okumuş ve İbrahim Atalı arkadaşlarımızın katkıları yadsınamaz. Gaziantep Şube onları hiçbir zaman unutmayacaktır.

Bu süreç günümüze kadar gelişerek kurumsallaşma noktasına taşınmış, Şubemiz ve Kahramanmaraş Temsilciliğimize büro satın alınarak hizmet kapsamı genişletilmiştir.

Katkılarından dolayı tüm arkadaşlarıma Gaziantep Şube Adına teşekkürler.

*Erol Karabay - Kurucu Üye*

Gaziantep Şube İlk Genel Kurulu



## İstanbul Şubesi'nin Oluşumu

EMO İstanbul Şubesi Genel Merkezin 7. Olağan Genel Kurulu'nda alınan karar üzerine 1961 yılında açılmıştır. Odamız için çok büyük bir onur kaynağı da ilk yönetim kurulu başkanımızın, İTÜ Rektörü olduktan sonra faşist güçlerce katledilen Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu'nun olmasıdır.

Beyoğlu Emgen Han'da kiralanmış bir kat odamızın ilk çalışma yeridir. 9 Aralık 1969 yılında arsa payı 10 Haziran 1970'de normal tapusu ile bugünkü Harbiye Engin Han'da bulunan yerimize sahip olduk. Zaman zaman çalışmalar İstanbul içinde 15'i aşan ayrı yerde yürütülecek kadar gelişti. İstanbul'a bağlı Marmara Bölgesi Temsilcilikleri tüm şehirlerde oluşturuldu. Odamızdaki gelişmeler o kadar hızlı oldu ki günümüzde temsilciliklerin çoğu şube haline dönüştü.

### İstanbul Şube'nin Satın Alınma Süreci

Halen EMO İstanbul Şubesi'nin faaliyet gösterdiği Cumhuriyet Cd. Engin Apt. 283/2 nolu yer, 9. 12. 1969 günü dönemin yönetimince, müteahhit Ali Rıza Çarmıklı ve Ahmet Sedat Anak'tan Türkiye Elektrik Mühendisleri Odası adına satın alınmıştır.

Satın alınan oda yerinin yeni sahibi olarak yazılan ismin yanlış olduğu anlaşılınca 10. 06. 1970 günü TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası adına yeni tescilli yapılmış olduğu tapu kayıtlarından tespit edilmiştir.

EMO İstanbul Şubesi için yer alma çalışmalarına 1968 yılı yönetim kurulunca başlanmış, ancak 1969 yılı yönetim kurulunca satın alınma işi gerçekleştirilmiştir.

50. yıl çalışmaları gayesiyle yapılan araştırmada oda yerinin satın alınması için yapılan çalışmalarda, 1968-1969 döneminin hayatta kalan yönetim kurulu üyelerinden öğrenildiğine göre, Özdemir Gülan ve Hayrettin Yelkikanat'ın şahsi ifadeleri: "Üye sayımız bugünkü gibi değildi. Çok azdık, gelirimiz de düzenli değildi. Karar verdik, Oda kasamızda ne varsa, üyelere toplanan bağışlar ve serbest çalışan arkadaşlarımızın da büyük katkılarıyla epeyce bir para topladık. Oda yerini bu girişimle almayı başardık."

Bu ifadeler daha sonraki yönetim kurulu üyeleri ve dönemi bilen üyelerimizde de paylaşılmaktadır.

Oda yerinin satın alınmasında emek ve katkı koyan yönetim kurulu üyelerinden adlarını belirleyebildiklerimiz şunlardır: Hayrettin Yelkikanat (en büyük başışı yapan), Nejat Özal (Oda yerinin alınmasında en büyük emeği geçen), Fali Kaya Önder, Mehmet Sirmay, Özdemir Gülan, Ömer Kolçak, Ekrem Bulgur, Mordo Fresko, Teoman Güner.

Yürütülen çalışmalar göstermiştir ki, odamız açılışından bu yana, gerek oda yerinin alınmasında gerekse oda çalışmalarında özverili çalışmaları olan, emeği geçen her üyemize minnettarlık duymak ve bunu da kendilerine ifade etmek bizlere düşen vefa borcudur.

*Muhittin Karahan-İstanbul Şube Arşiv Görevlisi*

1955'te kurulan EMO yönetimlerinin oluşumunu 1960 öncesi, 1960-70 dönemi ve 1970 sonrası dönemler olarak değerlendirmek uygun olacaktır.

Ülkemizin 27 Mayıs 1960 sonrası kavuştuğu özgürlük ortamı ve örgütlenmelere getirdiği yasal kolaylıklar, meslek odalarının şube ve temsilcilikler açarak tüm yurda yayılmasını sağlamıştır.

1960 sonrası uluslararası tekellerin ve yerli uzantılarının gençlikteki bütünleşmeyi bozma girişimleri kısa bir müddet sonra semeresini vermiş ve namussuzlukların üzerine giden gençlerin karşısına egemen güçlerce yönlendirilen faşist gruplar oluşturulmuştu.

Egemen güçler Süleyman Demirel iktidarı ile birlikte, meslek odalarına da faşist ve gerici örgütler aracılığı ile hakim olma tertiplerine girdiler. Ancak 1970'lere kadar bölünmeden bir bütün olarak hareket edebilen genç mühendisler bu tertiplere karşı mücadelelerini bu günlere dek sürdürdü ve 1968'li yıllardan itibaren meslek odalarımıza tamamen hakim oldular.

Maalesef ülkemizde son 50 yılın, bir kaçı hariç, hep dış egemen güçlerin yönetim ve emirlerine girmiş, sömürü çarkının kucağına ülkesinin insanının atmış, odalarımızın desteğini alması mümkün olmayan iktidarlar egemen olmuştur.

Başlangıçta iktidar güdümünde ve paralelinde oluşturulmaya çalışılan oda yönetimleri 1968'li yıllardan itibaren, meslekdaşlarımızın büyük devinimi ile bu sultadan kurtarılmıştır. Üyelerinin çoğunun devlet memuru olduğu ilk yıllar, iktidarlar ağırlığını odalarda kolayca hissettiriyordu. Ancak doğal gelişim ve çok bilinçli gelen gençler bu tröste son verdiler.

Meslek odamız tüm birimleriyle, Türkiye'nin gelişimine en büyük katkı koyan bir sivil toplum örgütüdür. 1960'lı yıllara kadar yabancıların cirit attığı ve sadece onlar tarafından kurulup işletilebilen enerji tesisleri, 1960 sonrası mesleki donanımları çok iyi olan odamız üye-

lerinin eline geçti. Odamızın yarattığı işbirliği ve meslek içi eğitim seferberliği ülkemizin meslek alanımızda aldatılmasını önledi ve yabancılar, bıçakla kesilmiş gibi, ülkemizden kaçmak zorunda kaldılar.

Katır sırtında başlatılan elektrifikasyon çalışmaları, odamızın örgütlenme, bilgilenme, bilgi aktarımı, yol gösterme, proje-şartname üretme, planlama gruplarında görev üstlenme, üniversitelerle işbirliği ve bunun gibi pek çok çalışmalarla sektörümüzde çok güçlü hale gelmemizi, ülkemizin her noktasına enerjinin ulaştırılabilmesini sağlamıştır.

Elektrik enerjisi ile ilgili işlerin tek elde toplanması gerekliliği mücadelesini odamız 1960'lardan itibaren vermiştir. Ancak bu çaba semeresini politikacıların çıkar direnişi nedeniyle yasanın meclise sunulmasından 10 yıl sonra ancak 1970'lerde TEK'in kuruluşu ile verebilmiştir.

1970'te kurulu gücümüz 2235 MW, yıllık üretimimiz 5.6 milyar kWh iken 1970-80 arasında 1970 öncesi 10 yıllık periyoda göre 3 misli katlanmış ve yıllık enerji üretimimiz 1.65 milyar kWh'e ulaşmıştır.

TEK Yasası odamızın büyük katkı ve çabalarıyla gerçekleştirilmiştir. Ülkemizin her noktasına bu sayede enerji ulaştırılabilmiş ve üretim yetersizliği giderilmiştir.

Ancak gittikçe büyüyen TEK bütçe ve kaynak açısından çok büyük potansiyel olmuş ve derhal politikacının, uluslararası tekellerin ve çıkar çevrelerinin en büyük ilgi alanı haline olmuştur. Maalesef 18 Aralık 1984, 3096 sayılı kara yasa ile 14 yılda ulaşılabilen olumlu uygulamalar ve sonuçlar bitirilmiş, enerji talana, vurguna, halkın sırtından yandaşlara milyar dolarlar aktarılan vasıtalı vergi kaynağı haline getirilmiştir. Öyle ki bilgisiz, beceriksiz, programsız partiler ve insanlar, elektriğe yapacakları aylık zamlarla ülkenin yönetilebileceğini görmüşler ve iktidara talip olabilmişlerdir.

EMO geçen 50 yılda sadece meslekdaşlarının verdikleri hizmetin kalitesini ve standartlarını sağlamakla kalmamış, üyelerinin örgütlenme, sosyal, ekonomik eğitim, kültürel gelişmelerini sağlama çabalarının yanısıra esas görev olarak halkımızın meslek alanındaki sömürü tezgahlarından korunma mücadelesini vermiştir.

Görevi gittikçe de ağırlaşmaktadır. Zira son yıllarda uluslararası tröstler TAİ, MAİ gibi anlaşmalar, Dünya Para Fonu, Dünya Bankası gibi kuurluşlar aracılığı ile sömürdükleri ülkelerin silkinmelerini önlemek,



talana zaman sınırsızlığı kazandırmak çabasında-  
dılar. Bunun için de mahkum ve işbirlikçi iktidarları  
kullanmaktadırlar.

İşte odamız bundan sonraki 50 yıllarında bunlara karşı  
ulusunu koruma gibi çok çetin bir devrimci mücade-  
lenin içinde olacaktır. Ve kimsenin şüphesi olmasın  
bunu başaracaktır.

Yaratılan oda çalışmalarına yurtsever yaklaşım kültü-  
rü nedeniyle geçmişte görev alan meslektaşlarımızı  
saygıyla anıyoruz. Teşekkürler, geçen 50 yıl içinde  
yönetimlerde ve bunların komisyonlarında hiçbir çı-  
kar gözetmeden büyük özveri ve amatör ruhla görev  
yapan meslektaşlarımız.

Bugünkü kuşağımızın pek tanımak fırsatını bulamadığı  
1960'lardan itibaren 1970'lere kadar görev üstlenen  
büyüklerimiz. Adlarınızı bu fırsatla bir kez daha gençlere  
hatırlatabilmek için yazmaya çalışacağım.

Prof. Dr. Bedri Karafakioğlu, Mecit Öngöner, Özde-  
mir Gülan, Sadık Erengil, Muammer Önal, Fahrettin  
Yelkinkanat, Nejat Özal, Falih Önder, Orhan Ünlüsoy,  
Mehmet Sirmay, Şengül Avgen, H. Engin Günçe, Me-  
tin Karaman, Tağan Güçseli, Engin Dağistanlı, Yalçın  
Kaya Necan, Teoman Güner, Gönül Güner, Prof. Dr.  
Mustafa Bayram, Prof. Dr. Ahmet Dervişoğlu, Prof.  
Dr. Nusret Alpeköz, Amiral Seyfi Kipmen ve 1970'lere  
kadar görev üstlenen pekçok meslektaşım.

Ve bugün omuz omuza mücadeleye birlikte devam  
ettiğim arkadaşlar, bize eğitim çalışmalarında sürekli  
katkı koyan üniversiteler, sevgili hocalarımız hepimize  
sonsuz şükranlar, sonsuz saygılar, sonsuz teşekkür-  
ler.

*Ünal Erdoğan - Kurucu Üye*

## İzmir Şubesi'nin Kuruluşu

EMO 14. Olağan Genel Kurulu'nda benimsenen bir  
önergeyle İzmir'de bir Şube açılması kararlaştırılmış  
ve EMO Yönetim Kurulu, Genel Kurul kararına uyarak,  
İzmir Şube kuruluşunu gerçekleştirmek üzere Nec-  
mettin Gülboy, Feridun Kumruoğlu ve Vural Durak'tan  
üç kişilik müteşebbis heyeti oluşturulmuştur.

O dönemde İzmir'de çalışan elektrik mühendisleri  
arasında ilgi ve heyecan yaratan bu karar üzerine bir  
grup üye, müteşebbis heyet dışında çalışmalara baş-  
lamıştır. Müteşebbis heyetin ve Naim Karaosman'dan  
oluşan bir yönetim kurulu listesine karşın (Naim Kara-  
osman aynı zamanda Genel Kurul Divan Başkanıdır);

8 Haziran 1968 Cumartesi günü Yüksek Mühendisler  
Birliği İzmir Şubesi Salonu'nda yapılan, EMO İzmir  
Şubesi 1. Dönem Genel Kurulu'na aşağıda isimleri  
bulunan 2 ayrı yönetim kurulu listesi katıldı.

1. Liste	2. Liste
1- Naim Karaosman (*)	1- Ergun Elgin
2- Necmettin Gülboy (**)	2- Vural Durak
3- Ergun Elgin	3- Yaşar Soyduç
4- Vural Durak	4- Yüksel Levendoğlu
5- Feridun Kumruoğlu	5- Cengiz Ündeyoğlu



1. Dönem Yönetim Kurulu olarak 2. listenin seçilme-  
sinden sonra Genel Kurul'da, EMO Merkez'den Şube  
Genel Kurulu için gözlemci olarak atanan Prof. Dr.  
Mustafa Parlar (\*\*\*), sabah kahvaltısı için Yönetim  
Kurulu'nu kaldığı otele davet etti. Bizimle yaptığı  
konuşmada; "Bugüne kadar TMMOB bünyesinde iki  
ayrı listenin çıktığı görülmemiştir, bunun altında ya-  
tan nedir? Niçin Naim Bey'i seçmediniz? Sizin siyaset  
yapmak gibi bir amacınız olduğunu seziyorum" dedi  
ve uzun uzun bizlere öğütte bulundu.

Şubenin yeni kuruluş durumunda olması nedeniyle  
yönetim kurulu ilk iş olarak gerektiğinde lokal olarak  
da kullanılacak bir yer temin etmek amacıyla girişim-  
lerde bulunarak Ekim ayında 1.000.-TL (!) kira ile  
Alsancak 1375 Sokak'ta 18/5 no'lu daire tutulmuştur.  
Yer kiralandıktan sonra serbest çalışan üyeler ve  
sektörde faaliyet gösteren kuruluşların yardımı ile  
Şube'nin tefrişi gerçekleştirilmiş ve Aralık sonunda  
lokal olarak kullanılan bölümü de üyelerin hizmetine  
açılmıştır.

EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu, o dönemde İz-  
mir'de bir karmaşa içinde bulunan elektrik proje hiz-  
metlerinin yürürlükteki teknik yönetmeliklere uygun



olarak yapımını sağlamak amacıyla projelerin “Şube Vizesi”nden geçirilmesi hususunda İzmir Belediyesi ve ESHOT Genel Müdürlüğü nezdinde girişimlerde bulunmuş, kurumlarca ilke olarak olumlu karşılanan vize olayı, 1. dönem içinde maalesef uygulamaya geçirilememiştir.

8 Haziran 1968-31 Aralık 1968 döneminde Şube geliri 175.022,23.-TL, Şube gideri 69.044,90.-TL olarak gerçekleşmiş, yeni yönetime 105.977.33.-TL aktarılmıştır.

(\*) Betontaş Genel Müdürü, Adalet Partisi Belediye Meclisi Grup Başkanı

(\*\*) İller Bankası 3. Bölge Müd. Yrd.

(\*\*\*) Prof. Dr. Mustafa Parlar, ODTÜ’de Rektörlük ve Adalet Partisi’nde senatörlük görevini yaptı.

*Ergun Elgin - Kurucu Üye*

## Kocaeli Şube’nin Kuruluşu

1995 Yılında, İstanbul Şube başkanı Hüseyin Yeşil telefonla arayarak, bir süre temsilci olarak beni atayacaklarını söyledi. Bunu kabul etmek istemedim, biraz sıkıntıları olduğunu, hiç olmazsa üç ay bu görevi kabul etmemi istedi ve sonra da seçim yapılacağını belirtti.

Daha sonra yapılan kordinasyonda şube başkanımıza, artık Kocaeli’nin de şube olması gerektiğini ifade ettiğimde; “Neden olmasın hep beraber bu konuda çalışalım” dedi. “Ayrıca şube oluncaya kadar da sen bu görevde kalacaksın” dedi. Kendi kendimi bu olaya bağlamış oldum ve şube olma yönünde çalışmalara başladık.

İstanbul Şube’nin Genel Kurulu’nda onaylandıktan sonra, Mayıs 1998’de EMO 36. Olağan Genel Kurulunda Kocaeli Şube’nin kurulması, Mersin Şube ile birlikte onaylandı. Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu, Karabük, Zonguldak ve Bartın İllerini içine alan bölgede 1200 üye ile faaliyetine başladı.

İlk atanan kurucu dönem yönetim kurulunda Şube Başkanı olarak ekibimle birlikte İzmit’te bir işhanının 2. katında 25 m<sup>2</sup> bir odada Şubenin ilk adımlarını attık. Ağustos 1998’de yapımı tamamlanan bugünkü adresimiz olan TMMOB binasının 4. katındaki 100 m<sup>2</sup>lik yerimize taşındık. O günkü koşullarda toplantı masamız dahil pek çok büro malzememiz yok veya eksikti.

17 Ağustos 1999 Kocaeli depremi, zor koşullarda yürüttüğümüz çalışmalarımıza büyük ölçüde yön verdi. Yönetim Kurulu üyelerimizin de içinde bulunduğu bir

çok arkadaşımızı şehit verdik. Ancak örgütümüzün mesleki ve toplumsal olaylara ve ülke sorunlarına yönelik duyarlılığını ve tepkisini, yardımseverlik ve ekip çalışması ruhunu bu acı olayda yaşadık. Bu bize çok şey öğretti.

Örgütümüzden, üyelerimizden ve yardımsever kuruluşlardan gelen gönüllü insan ve yardım malzemesiyle 1 ay gibi kısa bir sürede 3.200 adet çadırın elektrik ihtiyacını ve aydınlatmasını yaparak, depremzede insanımızın kaderine bir nebze de olsa ortak olduk.

Şubat 2000’ de yapılan birinci olağan genel kurulumuzda gerek üyelerimizin gerekse ekip arkadaşlarımızın ısrarı üzerine yeniden görev aldım ve Şube Başkanı seçildim. Onurla yürüttüğüm bu görevi ve taşıdığım bayrağı 2. Genel Kurul’da genç arkadaşlarıma devrettim.

2 dönemdir arkadaşlarımızın başarılı çalışmalarını izliyorum, onlara destek vermeye çalışıyorum.

Saygı ve sevgilerimle.

*Sait Bülbül - Kurucu Üye*

## İçel Temsilciliği’nin Mersin Şube Oluş Süreci

Elektrik Mühendisleri Odası İçel Temsilciliği EMO Adana Şubesi’ ne bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmekteydi. Adana Şubesi’nin ideolojik anlamda çok çekişmeli geçen genel kurul seçimlerinin kazanılmasında İçel Temsilciliği her zaman belirleyici olmuştur.

İçel Temsilciliği olarak çok dinamik, aktif ve üretken bir konumdaydık. Aslında Adana Şubesi yönetimine girmeyi İçel Temsilciliği’nin şube olması yolunda atılmış bir adım olarak düşünmüştük.

Çünkü şube yönetiminin bu konudaki tavrı ve karar verme sürecini önemsiyorduk. Adana Şubesi Yönetim



*Mersin Şube İlk Genel Kurulu*

Kurulu, İlçel Temsilciliğinin şube olması için almış olduğu kararı merkez genel kurulu gündemine alınması için merkeze gönderdi.

1988 yılında 36. Dönem EMO Genel Kurulunda şube olmamız için alınacak kararın kolay olmayacağını biliyorduk, bu nedenle çok iyi bir hazırlık devresi geçirerek etkin ve üretken üyelerle Genel Merkez Genel Kuruluna katılmayı planladık.

Bu arada genel kurul öncesi bütün şubeler ile yakın temas halindeydik. Genel kurulda ise bütün delegeleri yakın takibe alarak etkilemeye çalışıyorduk. Ayrıca genel kurulun yapıldığı salonda İlçel Temsilciliği adına bir stand açarak genel kurula katılan delegeleri temsilciliğimizin yıllarca yapmış olduğu etkinlikleri ve faaliyetleri broşürlerle etkilemeye çalıştık.

EMO Genel Kurulu'nda İlçel Temsilciliği'nin yanı sıra Kocaeli Temsilciliği'nin de şube yapılması gündeme alınmıştı. Genel kurulda ilk önce İlçel Temsilciliği'nin şube olması için lehte ve aleyhte konuşmalar yapıldı. Daha sonra yoğun ve karşılıklı tartışmalar yapıldı.

Bir konuşmada Mersin'in Adana'ya çok yakın olduğunu, Adana'ya bir saatlik mesafede bulunan İlçel Temsilciliğinin Şube yapılmasının uygun olmayacağı dile getiriliyordu. O an söz aldım. *"Adana-Mersin arasının bir saat olduğu doğrudur. Ama Mersin ile ilçesi Anamur arası ise 6 saattir. Halbuki Mersin ile Ankara arası da 6 saattir"* diyerek coğrafi bakımdan tereddütleri ortadan kaldırmaya çalıştık.

Yoğun tartışmalar sonucu oy çoğunluğu ile İlçel Temsilciliğinin şube olmasına karar verildi. Kocaeli Temsilciliği'nin ise fazla tartışmalara gerek görülmeden şube olmasına karar verildi.

EMO Merkez yönetiminin 9 Mart 1999 tarih ve 36-32 sayılı oturumunda şubemiz için kurucular kurulu atandı.

Arayı fazla soğutmadan 23 Mart 1999 tarihinde EMO Merkez Temsilcisi, Adana Şubesi Yönetim Kurulu'nun bulunduğu toplantıda şube kurucular kuruluna devir işlemleri yapıldı. Atanan kurucular kurulu kendi aralarında görev bölümü yaparak göreve başladılar.

Kurucular kurulu başkanlığına Kamer Gülbeyaz, Başkan Yardımcılığına Nedim Ardoğa, Yazman Üyeliğe Musa Taş, Saymanlığa Saffet Özdemir, diğer üyeleri ise Burhanettin Gülyüz, Munise Yeşil ve Muhammet Alkış olarak atandılar.

Kurucular kurulu 29-30 Ocak 2000 tarihinde şubeyi 1. Olağan Genel Kurul'a taşıyarak bu tarihi görevini yerine getirmiş oldu.

**Kamer Gülbeyaz - Kurucu Üye**

## Samsun Şubesi'nin Kuruluşu

1986 baharı. Bellekte kalan, ilk yazın bedeni ısıtarak kavrayan bir gününde daha sonra zaman zaman yollarımızın kesişeceği, zaman zaman ayrışacağımız 3 dostun Samsun'u ziyareti. Teoman Alptürk (EMO ve TMMOB eski başkanı), M.Asım Rasan (EMO eski başkanı), Eyüp Akpınar (Dokuz Eylül Üniversitesi Prof.).....

Fuar içi deniz kenarındaki sohbet sırasında *"Karadeniz artık elektrik mühendisliği potansiyeli açısından Ankara Şube' den yönetilmeyecek bir dinamiğe ulaştı. Tüm Karadeniz'i içine alacak bir bölge temsilciliğini daha sonra şubeye dönüştürmek üzere Samsun'a düşünüyoruz, var mısınız?"* teklifi..

O zaman için taşrada "var olmanın" bedelini, 1980 tahribatının küçük kentlerde yarattığı karanlığı Ankara'ya anlatmanın zorluğundan mı, yoksa "bir şeyler yapmalın" bilincimizi kemiren sorumluluğundan mı bilmiyorum, yanıt fazla nazlanmadan "evet" oldu.

Bu evet de; belki biraz 1974-1979 arası öğrenciliğimde her başım sıkıştığında soluklandığım Ankara EMO Lokalinin beni saran havasının, belki biraz 1979'da EMO Samsun İl Temsilcisiyken uçak kazasında kaybettiğimiz Ahmet Ertenli'yle sıkı dostluğumuzun katkısı olmuştur (12 Eylül'de Samsun İl Temsilciliği'nin kapatılmasının kamçı etkisini de yadsıyamam.)

Cevdet Mamatoğlu ve Ali Güneyoğlu'nun benimle beraber bölge temsilciliğinin ilk kurucuları oluşu ve inşaat mühendisleri ve mimarlarla paylaşılan bir mekandaki küçük bir odaya "nereden bulduğumuzu şu an hatırlayamadığım bir masayı" sırta taşıyışımız. İşte adı EMO Samsun Bölge Temsilciliği olan meslektaşlarımıza ait cici bir mekân (Isıtması her zaman problem olsa da...).

Samsun'da Mobil Santrale Karşı Miting



Sinop'tan Rize'ye kadar tüm Karadeniz kentlerini ziyaret ederek yaptığımız örgütlenme çalışmaları, buluşmalar, dayanışmalar...

O zaman KTÜ'de doçent olan ve katkı istemek için gittiğim Güven Önbilgin'in odasında karşılaştığım sisi, ellerimle yara yara masaya ulaşışımı ve sisin içinde masadan koca bir gövdenin kalkarak ağzında sigara "ben doçent Güven Önbilgin" deyip bölümü anlatışını belleğimden kazımam olası değil. O'nu sigara dumanından oluşan sis yumağı içinde zaman zaman çeliştirdiğimiz tespitleriyle de olsa tanımak o günlerde çok önemliydi. O günden bu güne kendisi zaman zaman çelişmelerimiz sürse de Odaya katkıları önemlidir.

O dönem için Sinop'tan Vedat Alçın'ın, Amasya'dan Mustafa Sayar'ın, Ordu'dan Yusuf Hartamacı'nın katkılarını anmadan geçmek haksızlık olur.

Arkasında kurumlaşmanın ilk basamağı olan I. Olağan Genel Kurul. 30 kişi gibi azımsanmayacak katılımlı, herkesin önermelerde bulunduğu, gözlerinin içinin parladığı mesleğe sahip çıktığı, aktif katılımlı, ufuk açan bir toplantı.

Artık Tefik Demirel'in, Metin Telatar'ın da elleri taşın altına giriyor. O günlerden bu günlere süren yol arkadaşlığının ilk tohumları o günlerde atılıyor. Mesleğe dair bir şeyler söyleyen, enerji politikalarında o günlerde başlayan çarpıklıklara teşhis koyabilen bir yapının ilmi ilmi örüldüğü bir güzel başlangıç oluyor o günler.

*Cem Kükey - Kurucu Üye*

## Trabzon Şubesi'nin Kuruluşu

EMO Trabzon Şubesi 1970 yıllarında temsilcilik olarak faaliyete geçmiş ve temsilcilik görevini İller Bankası'ndan Elektrik Mühendisi Kemal Kazmaz yürütmüştür. Daha sonra Elektrik Mühendisi Ahmet Telli ve Elektrik Mühendisi İhsan Dohman sırasıyla temsilcilik görevlerinde bulunmuşlardır. Samsun Bölge Temsilciliğinin 1987 yılında kurulmasıyla Trabzon Temsilciliği Samsun'a bağlanmış ve Temsilcilik görevine Elektrik Mühendisi Mustafa Kadıoğlu atanmıştır. Elektrik Mühendisleri Odası'nın 1988 yılında yapılan genel kurulunda alınan kararla Samsun Şube Başkanı Cem Kükey'in Demokrat Mühendisler adına kaygıları nedeniyle tüm karşı çıkışlarına rağmen,

Trabzon, Artvin, Giresun, Kars, Rize ve Gümüşhane illerini içine alacak şekilde Trabzon Bölge Temsilciliği kurulmuştur. EMO Genel Merkezi 1989 yılında Trabzon Bölge Temsilciliği Kurucu üyeliklerine Elektrik Mühendisi Yakup Aydın, Elektrik Mühendisi Salih Beşli ve Elektrik Mühendisi İrfan Şenlik atadı. Kurucu yönetim kurulu; bir masa, bir daktilo ve telefondan ibaret 10 m<sup>2</sup>'lik küçük bir odada tüm olanaksızlıklara karşın büyük oranda genel merkezinin desteği ile temsilciliği genel kurula hazırladı. Bölge temsilciliğinin ilk yapılan genel kurula 'Demokrat Mühendisler' ve Trabzon' daki kamu kurumu müdürlerinin oluşturduğu 'Meslekte Birlik Grubu' katıldı. Yoğun kış koşullarında gerçekleştirilen genel kurulda özellikle Artvin'den gelen arkadaşların araçlarının kara saplanması ve yaklaşık beş kilometre yolu tipi altında yürümleri ve daha sonra başka bir araçla Trabzon'a ulaşım son anda seçime yetişmeleri ve sonucunda 'Demokrat Mühendisler' in seçimi bir oy farkla kazanması unutulamaz. Ayrıca Trabzon 'da yapılan tüm genel kurul süreçlerine Ankara'dan gelerek katkı koyup destek olan Elektrik Mühendisi Hıdır Oktay'ı ve Trabzon Mimarlar Odası'nın olanaklarını sunan Mimar Bekir Gerçek'i anımsamamak olası değil.

Trabzon Bölge Temsilciliği'nin 1990 yılında yapılan ilk genel kurulu sonucu Yönetim Kurulu Yakup Aydın, Güven Önbilgin, İrfan Şenlik, Bülent Çuhadaroğlu ve Hüseyin Esmer'den oluştu. Bölge Temsilciliği'nin ikinci yapılan genel kuruluna da ilkinde olduğu gibi iki liste ile girildi. İkinci genel kurul sürecinde genç elektrik mühendisi arkadaşların 'Demokrat Mühendisler' liste oluşumunda bugün bile hak verdiğimiz isteklerini Trabzon bölge yapısı nedeniyle o günkü koşullarda gerçekleştirilemedik. Herşeye rağmen genç mühendis arkadaşlar seçimlerde 'Demokrat Mühendisler' listesinin kazanması için inanılmaz çalıştılar. Bütün olumsuzluklara karşın ikinci genel kurulu da 'Demokrat Mühendisler' iki oyla kazandı. Bu arada genç mühendis arkadaşların bir kısmının yaptığı listede çizik operasyonu da uzunca bir süre gündemde kaldı ve tartışıldı. İkinci bölge temsilciliği genel kurulu Trabzon'da 'Demokrat Mühendisler' in kazandığı son seçim oldu. Elektrik Mühendisleri Odası'nın 1994 yılında yapılan genel kurulunda bölge temsilciliklerinin şubeye dönüştürülmesiyle EMO Trabzon Şubesi kuruldu. EMO Trabzon Şubenin tüm süreçlerinde bizlere omuz veren ve şimdi aramızda olmayan dostları saygı ile anıyoruz....

*İrfan Şenlik - Kurucu Üye*